
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
ACTA N° 03 

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

CONSULTORIA INDIVIDUAL CI N° 041-2024-PEJEP-PJ-BID 
PROFESIONAL EN DOCUMENTACION TECNICA DE SISTEMA 1 

 
En Lima, siendo las 16:00 horas del 05 de Abril de 2024, el Comité de Evaluación Permanente 
conformado por Manuel Alberto Lengua Huertas, en calidad de primer miembro titular, quién 
preside, María Gabriela Mariluz Obregón, Segundo Miembro Titular y Cesar Antonio Alvites Castillo, 
Tercer Miembro Titular, designados mediante Resolución Administrativa N°000001-2024-PEJEP-PJ, 
de fecha 12 de Enero de 2024.  
 
Dando la bienvenida a la tercera reunión del Comité de Evaluación, con el propósito de culminar las 
acciones correspondientes al proceso de selección para la contratación de la consultoría individual 
PROFESIONAL EN DOCUMENTACION TECNICA DE SISTEMA 1- para el Programa “Mejoramiento de 
los Servicios de Justicia en Materia Penal en el Perú”; conforme a la siguiente agenda: 
 

− Calificación y Evaluación de las Expresiones de Interés recibidas. 

− Recomendación de adjudicación. 
 
1. Desarrollo de la Sesión 
 

1.1 Con fecha 05 de abril de 2024 se llevó a cabo la entrevista, a través de la plataforma del Google 
meet; obteniéndose el siguiente resultado: 

 

N° CANDIDATO PUNTAJE 

1 PAVEL GABRIEL CORILLOCLLA TERBULLINO 4.90 

2 PERCY ANTONIO CURI PORTOCARRERO 5.00 

3 ROSA GÓNGORA QUINTANILLA 0.00 

 

  
1.2  Finalizada la entrevista, se procedió a elaborar el cuadro resumen de Calificación y Evaluación 

Individual de los Candidatos, donde se determinaron los siguientes puntajes: 
 
 

NOMBRES Y APELLIDOS 
PERCY ANTONIO CURI 

PORTOCARRERO 

PAVEL GABRIEL 
CORILLOCLLA 
TERBULLINO 

ROSA GÓNGORA 
QUINTANILLA 

NACIONALIDAD PERUANA PERUANA PERUANA 

FORMACION 
ACADEMICA 

Max. 5 Ptos.  5.0 Ptos.  2.5 Ptos.  2.5 Ptos. 

EXPERIENCIA GENERAL Max. 40 Ptos.  40 Ptos.  35 Ptos.  35 Ptos. 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

Max. 45 Ptos.  45 Ptos.  45 Ptos.  40 Ptos. 

ENTREVISTA Max. 5 Ptos.  5.00 Ptos.  4.90 Ptos.  0.00 Ptos. 

PUNTAJE TOTAL Max. 95 Ptos. Max. 95.00 Ptos. Max. 87.40 Ptos. Max. 77.50 Ptos. 

 1 2 3 
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1.3 Habiendo efectuado la evaluación y calificación de los candidatos quienes han expresado 
interés en la consultoría, el Comité de Evaluación recomienda adjudicar la CONSULTORIA 
INDIVIDUAL “PROFESIONAL EN DOCUMENTACION TECNICA DE SISTEMA 1”, al consultor PERCY 
ANTONIO CURI PORTOCARRERO, al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia 
y ser el consultor que obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 

 

1.4 En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificación y 
evaluación de cada uno de los candidatos. 

 
ACUERDOS 
 

Por decisión unánime se acuerda lo siguiente:  
 

1. Recomendar la adjudicación de contrato del presente proceso de selección al consultor PERCY 
ANTONIO CURI PORTOCARRERO, al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y 
ser el consultor que obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 

 
2. Elaborar y suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de remitir 

el expediente de contratación, así como informar el resultado del proceso de selección; con la 
finalidad comunicar el resultado del proceso de selección. 

 
 

Se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observación alguna, los presentes 
procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad y no habiendo otros temas por 
tratar, se levantó la sesión. 
 
 
 

 
 

 

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
Manuel Alberto Lengua Huertas 

Primer Miembro Titular 
(presidente) 
 del Comité  

 

 María Gabriela Mariluz Obregón 
Segundo Miembro Titular 

 del Comité  
 

 Cesar Antonio Alvites Castillo 
Tercer Miembro Titular 

 del Comité  
 



Puntaje Máximo

Nacionalidad

Título Abogado Título 
Derecho y Ciencias 

Políticas
Título Abogada

Profesional de la Carrera de Derecho
CUMPLE/

NO CUMPLE

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho Procesal y/o Estadística Judicial 

y/o Sistema de Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos y/o Sistema para toma de decisiones y/o Gestión Pública 

y/o relacionadas al servicio.

CUMPLE/

NO CUMPLE

De dos (02) hasta cuatro (04) Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho 

Procesal y/o Estadística Judicial y/o Sistema de Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos y/o Sistema para toma de 

decisiones y/o Gestión Pública y/o relacionadas al servicio: 2.5 puntos

Mayor o igual a cinco (05) Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho 

Procesal y/o Estadística Judicial y/o Sistema de Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos y/o Sistema para toma de 

decisiones y/o Gestión Pública y/o relacionadas al servicio: 5 puntos

Estudios de maestría en Derecho y/o maestrías relacionadas al servicio.
PRESENTA / NO 

PRESENTA

Se otorgará 2.5 puntos hasta un máximo de 05 puntos por cada maestría en materia del Derecho Penal Max. 5 Ptos. 1 2.5 1 2.5 1 2.5

Conocimiento

Código Penal

Código Procesal Penal

Gestión Pública

Gestión del Proceso Penal

II EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

Mayor a seis (06) años hasta ocho (08) años: 35 puntos

Mayor a ocho (08) años: 40 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Contar con experiencia laboral específica no menor de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en elaboración y 

coordinación de Proyectos normativos en materia penal o afines y/o en materia de cooperación judicial y/o coordinación de 

sistemas similares y/o en el Sistema de Justicia y/o similares al objeto de la consultoría.

Mayor a cinco (05) hasta seis (06) años: 40 puntos

Mayor a seis (06) años: 45 puntos

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 5 Ptos.

Dominio temátivo de la consultoría Max. 1 Ptos.

Habilidades de liderazgo, planificación, toma de desiciones Max. 1 Ptos.

Proactivo y con facilidad de comunicación Max. 1 Ptos.

Actitud Max. 1 Ptos.

Destrezas del candidato Max. 1 Ptos.

Max. 100 Ptos.PUNTAJE FINAL

Max. 40 Ptos.

8.80  años

1.00

1.00

1.00

0.90

1.00

4.90 5.00

Max. 45 Ptos.

Max. 87.40 Ptos.

CUMPLE

PROFESIONAL EN DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DE SISTEMA 1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ROSA GÓNGORA QUINTANILLA

PERUANA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Max. 5.0 Ptos. Max. 2.5 Ptos.

CUMPLE CUMPLE

CI N° 041-2024-PEJEP/BID

CUMPLE

PERUANA

PERCY ANTONIO CURI PORTOCARREROCRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 

I FORMACION ACADEMICA Max. 10 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE

6.50  años 45

PAVEL GABRIEL CORILLOCLLA TERBULLINO

PERUANA

La Evaluación se basa en la información presentada en la Hoja de Vida que tiene carácter de Declaración Jurada  y de los requisitos establecidos en los Términos de Referencia

CUMPLE

Max. 2.5 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

359.11  años 40

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Max. 85 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.50  años 35

Max. 80 Ptos.

1.00

1.00

0.00

0.00

5.70  años45

Max. 77.50 Ptos.

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

Max. 95.00 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

0.00

40

Max. 75 Ptos.

6.50  años

1 0.0Max. 5 Ptos. 1 0.0 2 2.5



Manuel 

Lengua

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Manuel 

Lengua

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Manuel 

Lengua

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Dominio temátivo de la consultoría 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Habilidades de liderazgo, planificación, 

toma de desiciones
1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Proactivo y con facilidad de comunicación 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Actitud 0.8 0.9 1.0 0.9 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Destrezas del candidato 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

RESULTADOS DE LA ENTREVISTA PERSONAL

CI N° 041-2024-PEJEP/BID

PROFESIONAL EN DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DE SISTEMA 1

Entrevista Max. 5.00 Ptos.

PAVEL GABRIEL CORILLOCLLA TERBULLINO PERCY ANTONIO CURI PORTOCARRERO ROSA GÓNGORA QUINTANILLA

Max. 1.00 Ptos.

TOTAL 4.9 5.0 0.0



1 FORMACIÓN ACADÉMICA Max. 10 Ptos.

Profesional de la Carrera de Derecho
CUMPLE/

NO CUMPLE

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho Procesal y/o Estadística Judicial y/o Sistema de 

Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos y/o Sistema para toma de decisiones y/o Gestión Pública y/o relacionadas al servicio.

CUMPLE/

NO CUMPLE

De dos (02) hasta cuatro (04) Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho Procesal y/o 

Estadística Judicial y/o Sistema de Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos y/o Sistema para toma de decisiones y/o Gestión 

Pública y/o relacionadas al servicio: 2.5 puntos

Mayor o igual a cinco (05) Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho Procesal y/o 

Estadística Judicial y/o Sistema de Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos y/o Sistema para toma de decisiones y/o Gestión 

Pública y/o relacionadas al servicio: 5 puntos

Estudios de maestría en Derecho y/o maestrías relacionadas al servicio.
CUMPLE/

NO CUMPLE

Se otorgará 2.5 puntos hasta un máximo de 05 puntos por cada maestría en materia del Derecho Penal 5 Puntos

Conocimiento

Código Penal

Código Procesal Penal

Gestión Pública

Gestión del Proceso Penal

2 EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL

Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

Mayor a seis (06) años hasta ocho (08) años: 35 puntos

Mayor a ocho (08) años: 40 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Contar con experiencia laboral específica no menor de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en elaboración y coordinación de 

Proyectos normativos en materia penal o afines y/o en materia de cooperación judicial y/o coordinación de sistemas similares y/o en el Sistema 

de Justicia y/o similares al objeto de la consultoría.

Mayor a cinco (05) hasta seis (06) años: 40 puntos

Mayor a seis (06) años: 45 puntos

3 Entrevista Personal Max. 5 Ptos.

Dominio temátivo de la consultoría 1

Habilidades de liderazgo, planificación, toma de desiciones 1

Proactivo y con facilidad de comunicación 1

Actitud 1

Destrezas del candidato 1

100 PuntosPUNTAJE MÁXIMO 

40 Puntos

45 Puntos

Criterios de Calificación y Evaluación

CI N° 041-2024-PEJEP/BID

PROFESIONAL EN DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DE SISTEMA 1

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE

5 Puntos



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 23993525

3 RUC (de corresponder) 10239935252

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico rgongoraq@gmail.com

6  teléfono 984708595

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

7/12/1999

Universidad Nacional de San 

Antonio Abad del Cusco
Abogada 5/09/2000 Cusco/ Perú CUMPLE

Pontificia Universidad Católica 

del Perú
Maestría en Derecho con mención en Derecho Civil

estudios 

concluídos
Lima/ Perú

Pontificia Universidad Católica 

del Perú
Doctorado en Derecho

estudios 

concluídos
Lima/ Perú

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Universidad Continental Curso 32 CUMPLE

1

Estudio

1
Pontificia Universidad Católica 

del Perú
Maestría Lima /Perú NO CUMPLE

2 Universidad Alberto Hurtado Maestría Santiago/ Chile CUMPLE

1

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos

Asesora del Gabinete de Asesores 

de Alta Dirección

Formulación y revisión de proyectos normativos; y elaboración de informes sobre 

autógrafas de ley. Entre otros.
18/11/2013 21/04/2016 CUMPLE

2
Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos

Asesora del Gabinete de Asesores 

de Alta Dirección

Formulación y revisión de proyectos normativos; y elaboración de informes sobre 

autógrafas de ley. Entre otros.
1/03/2019 16/01/2021 CUMPLE

3
Ministerio de Trabajo y 

Promoción del Empleo

Jefa de la Oficina General de 

Asesoría Jurídica

Emisión de opinión jurídica, análisis y sistematización de la legislación sectorial, 

pronunciamiento sobre legalidad de los actos remitidos para revisión.
18/01/2021 17/08/2021 CUMPLE

4
Presidencia del Consejo de 

Ministros

Asesora de la Secretaría de 

Gobierno y Transformación 

Digital

Propuesta de políticas, estratégias y planes nacionales en materia de gobierno, confianza y 

transformación digital. Elaboración de informes de opinión vinculante sobre proyectos 

normativos.

14/02/2022 15/08/2022 CUMPLE

5
Ministerio de Economía y 

Finanzas

Asesora de la Dirección General 

de Gestión Fiscal de los Recursos 

Humanos

Asesoramiento normativo respecto a la emisión de informes sobre temas relacionados a las 

funciones de la Dirección; asesoramiento jurídico al Director; entre otras tareas.
1/02/2023 29/02/2024 CUMPLE

5

6.5

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
Ministerio Público - Fiscalía de 

la Nación
Fiscal Adjunta Provincial

Encargada de la Tercera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Cusco. Elaboración de 

disposiciones fiscales. Calificación de denuncias, entre otros.
1/10/2009 20/01/2011 CUMPLE

2
Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos

Asesora del Gabinete de Asesores 

de Alta Dirección

Formulación y revisión de proyectos normativos; y elaboración de informes sobre 

autógrafas de ley, entre otros.
18/11/2013 21/04/2016 CUMPLE

3
Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos

Asesora del Gabinete de Asesores 

de Alta Dirección

Formulación y revisión de proyectos normativos; y elaboración de informes sobre 

autógrafas de ley, entre otros.
1/03/2019 16/01/2021 CUMPLE

3

5.7

ROSA GÓNGORA QUINTANILLA 3/04/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Rosa Góngora Quintanilla

Código Penal

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el 

trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho Procesal y/o Estadística Judicial y/o Sistema de Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos y/o 

Sistema para toma de decisiones y/o Gestión Pública y/o relacionadas al servicio.

CURSOS VALIDOS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Detalle del estudio

Gestión Pública y Sistemas Administrativos

FORMACIÓN ACADÉMICA

FORMATO DE HOJA DE VIDA

PROFESIONAL EN DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DE SISTEMA 1

CI N° 041-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, 

tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Profesional de la Carrera de Derecho

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

EXP VALIDAS

Bachiller

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Descripción

Contar con experiencia laboral específica no menor de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en elaboración y coordinación de Proyectos normativos en materia 

penal o afines y/o en materia de cooperación judicial y/o coordinación de sistemas similares y/o en el Sistema de Justicia y/o similares al objeto de la consultoría.

EXP VALIDAS

Estudios de maestría en Derecho y/o maestrías relacionadas al servicio.

Maestría en Derecho con mención en Derecho Civil (estudios concluídos)

Estudios Sociales y Políticos Latinoamericanos 

Código Procesal Penal

Gestión Pública

Maestría(s)

Gestión del Proceso Penal

mailto:rgongoraq@gmail.com


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 40822994

3 RUC (de corresponder) 10408229940

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico pcorilloclla@gmail.com

6  teléfono 974242166

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

Universidad Nacional Mayor de 

San Marcos
Abogado 18/01/2007 Lima/Perú CUMPLE

Universidad de Chile Magíster en Políticas públicas  31/05/2011 Chile

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Universidad Esan Diploma 93 CUMPLE

1

Estudio

1 Universidad de Chile Maestría CUMPLE

1

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
Ministerio Público - Fiscalía de 

la Nación
Asistente de función fiscal Elaboración de resoluciones, decretos y atención de actuaciones fiscal 1/07/2006 1/08/2007 CUMPLE 18/01/2007

2 Defensoría del Pueblo Abogado III Elaboración de informes en la adjuntía para el medio ambiente y servicios públicos. 1/05/2010 1/08/2011 CUMPLE

3
Municipalidad Metropolitana 

de Lima

Subgerente de Regulación del 

Transporte
Formulación de políticas públicas y proyectos normativos, entre otros. 1/08/2011 1/02/2013 CUMPLE

4
COINCIDE - Centro de Estudios 

Económicos y Desarrollo 

Empresarial

Investigador principal

Participación en proyectos de investigacion, estudios y publicaciones científicas en 

materia de ciencia, tecnología e innovación. Formulación de propuesta de proyectos 

de leyes y políticas publicas relacionadas a la gestión científca y tecnológica e 

innovación.

1/12/2020 1/02/2024 CUMPLE

4

6.5

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
Ministerio Público - Fiscalía de 

la Nación
Asistente de función fiscal Elaboración de resoluciones, decretos y atención de actuaciones fiscal 1/07/2006 1/08/2007 CUMPLE 18/01/2007

2 Defensoría del Pueblo Abogado III Elaboración de informes en la adjuntía para el medio ambiente y servicios públicos. 1/05/2010 1/08/2011 CUMPLE

3
Municipalidad Metropolitana 

de Lima

Subgerente de Regulación del 

Transporte
Formulación de políticas públicas y proyectos normativos, entre otros. 1/08/2011 1/02/2013 CUMPLE

4
COINCIDE - Centro de Estudios 

Económicos y Desarrollo 

Empresarial

Investigador principal

Participación en proyectos de investigacion, estudios y publicaciones científicas en 

materia de ciencia, tecnología e innovación. Formulación de propuesta de proyectos 

de leyes y políticas publicas relacionadas a la gestión científca y tecnológica e 

innovación.

1/12/2020 1/02/2024 CUMPLE

3

6.5

Pavel Gabriel Corilloclla Terbullino 2/04/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

EXP VALIDAS

Bachiller

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Descripción

Contar con experiencia laboral específica no menor de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en elaboración y coordinación de Proyectos normativos en 

materia penal o afines y/o en materia de cooperación judicial y/o coordinación de sistemas similares y/o en el Sistema de Justicia y/o similares al objeto de la 

consultoría.

EXP VALIDAS

Estudios de maestría en Derecho y/o maestrías relacionadas al servicio.

Magister en políticas públicas

Código Procesal Penal

Código Penal

FORMACIÓN ACADÉMICA Profesional de la Carrera de Derecho

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Gerencia en la Administración Pública

FORMATO DE HOJA DE VIDA

PROFESIONAL EN DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DE SISTEMA 1

CI N° 041-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El 

Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

CORILLOCLLA TERBULLINO PAVEL GABRIEL

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el 

trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho Procesal y/o Estadística Judicial y/o Sistema de Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos 

y/o Sistema para toma de decisiones y/o Gestión Pública y/o relacionadas al servicio.

CURSOS VALIDOS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Gestión Pública

Gestión del Proceso Penal

Detalle del estudio

mailto:pcorilloclla@gmail.com


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 40868134

3 RUC (de corresponder) 10408681346

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico percy.curi.p@gmail.com

6  teléfono 992506636

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

Universidad Nacional Mayor de 

San Marcos
Derecho y Ciencias Políticas 10/06/2004 Lima/Perú CUMPLE

Universidad Nacional Mayor de 

San Marcos
Derecho y Ciencias Políticas 29/11/2004 Lima/Perú CUMPLE

Pontificia Universidad Católica 

del Perú
Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 12/10/2016 Lima/Perú

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Colegio de Abogados del Callao Curso de Especialización 120 CUMPLE

2
Universidad Nacional de 

Ingeniería
Curso

15,16,17,29,30 y 31 

de octubre de 2012
CUMPLE

2

Estudio

1
Pontificia Universidad Católica 

del Perú
Maestría CUMPLE

1

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
Ministerio de la Mujer y 

Poblaciones Vulnerables

Asesor II del Despacho 

Viceministerial de Poblaciones 

Vulnerables

Proyección y/o revisión de proyectos normativos y elaboración de informes. 4/12/2020 16/09/2021 CUMPLE

2 Junta Nacional de Justicia
Asesor I del despacho del Dr. 

Aldo Vásquez Ríos

Asesor I del despacho del Dr. Aldo Vásquez Ríos. Proyección y/o revisión de proyectos normativos y 

elaboración de informes relacionados con la función judicial y fiscal. 
20/08/2020 30/11/2020 CUMPLE

3 Ministerio de Cultura
Director General de la Oficina 

General de Asesoría Jurídica

Proyección y/o revisión de proyectos normativos y elaboración de informes. Análisis de los proyectos 

normativos a ser discutidos en Consejo de Ministros.
1/05/2018 10/07/2020 CUMPLE

4
Ministerio de Desarrollo e 

Inclusión Social

Jefe de la Oficina General de 

Asesoría Jurídica

Proyección y/o revisión de proyectos normativos y elaboración de informes. Análisis de los proyectos 

normativos a ser discutidos en Consejo de Ministros.
10/08/2017 30/04/2018 CUMPLE

5 Instituto Nacional Penitenciario
Jefe de la Oficina de Asesoría 

Jurídica

Proyección y/o revisión de proyectos normativos en materia penitenciaria y/o ejecución penal, así como 

elaboración de informes.
1/11/2016 14/07/2017 CUMPLE

6
Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos

Miembro titular de la Comisión 

Oficial de Extradiciones y 

Traslado de Condenados

Evaluación de los expedientes y solicitudes de cooperación judicial internacional sobre medidas de extradición 

y traslados de condenados de los órganos judiciales nacionales y extranjeros. 

Elaboración de los informes de recomendación de aceptación o rechazo a las solicitudes de extradición y/o 

traslado de condenados para la aprobación del Consejo de Ministros.

1/03/2013 2/09/2016 CUMPLE

7
Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos

Secretario Técnico del Consejo de 

Defensa Jurídica del Estado 

Gestión y apoyo administrativo a las procuradurías públicas a nivel nacional, dependiente de las entidades de 

los 3 niveles de gobierno, poderes del Estado y organismos constitucionalmente autónomos, como parte del 

Sistema administrativo de defensa jurídica del Estado.

17/03/2016 8/09/2016 CUMPLE

8
Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos

Asesor del Despacho 

Viceministerial de Justicia 

Proyección y/o revisión de proyectos normativos en materia penal, civil, arbitral -entre otros-, así como 

elaboración de informes. Análisis de los proyectos normativos a ser discutidos en Consejo de Ministros.
15/06/2011 17/03/2016 CUMPLE

8

9.11

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Junta Nacional de Justicia
Asesor I del despacho del Dr. 

Aldo Vásquez Ríos

Asesor I del despacho del Dr. Aldo Vásquez Ríos. Proyección y/o revisión de proyectos normativos y 

elaboración de informes relacionados con la función judicial y fiscal. 
20/08/2020 30/11/2020 CUMPLE

2 Ministerio de Cultura
Director General de la Oficina 

General de Asesoría Jurídica

Proyección y/o revisión de proyectos normativos y elaboración de informes. Análisis de los proyectos 

normativos a ser discutidos en Consejo de Ministros.
1/05/2018 10/07/2020 CUMPLE

3
Ministerio de Desarrollo e 

Inclusión Social

Jefe de la Oficina General de 

Asesoría Jurídica

Proyección y/o revisión de proyectos normativos y elaboración de informes. Análisis de los proyectos 

normativos a ser discutidos en Consejo de Ministros.
10/08/2017 30/04/2018 CUMPLE

4 Instituto Nacional Penitenciario
Jefe de la Oficina de Asesoría 

Jurídica

Proyección y/o revisión de proyectos normativos en materia penitenciaria y/o ejecución penal, así como 

elaboración de informes.
1/11/2016 14/07/2017 CUMPLE

5
Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos

Asesor del Despacho 

Viceministerial de Justicia 

Proyección y/o revisión de proyectos normativos en materia penal, civil, arbitral -entre otros-, así como 

elaboración de informes. Análisis de los proyectos normativos a ser discutidos en Consejo de Ministros.
15/06/2011 17/03/2016 CUMPLE

5

8.8

Percy Antonio Curi Portocarrero 2/04/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Profesional de la Carrera de Derecho

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

EXP VALIDAS

Bachiller

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Descripción

Contar con experiencia laboral específica no menor de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en elaboración y coordinación de Proyectos normativos en materia penal o afines y/o 

en materia de cooperación judicial y/o coordinación de sistemas similares y/o en el Sistema de Justicia y/o similares al objeto de la consultoría.

EXP VALIDAS

Estudios de maestría en Derecho y/o maestrías relacionadas al servicio.

Maestría en Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social

Código Procesal Penal

Gestión Pública

Gestión del Proceso Penal

Detalle del estudio

Especialización en gestión pública y políticas públicas

FORMATO DE HOJA DE VIDA

PROFESIONAL EN DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DE SISTEMA 1

CI N° 041-2024-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, tomará en cuenta 

la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Percy Antonio Curi Portocarrero

Código Penal

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el trabajo en caso de que 

me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco. 

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudio y/o curso y/o diplomado y/o programa de especialización en Derecho Penal y/o Derecho Procesal y/o Estadística Judicial y/o Sistema de Administración de Justicia y/o Indicadores y/o Procesos y/o Sistema para toma de 

decisiones y/o Gestión Pública y/o relacionadas al servicio.

CURSOS VALIDOS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

Gerencia Pública para la Administración de Justicia

FORMACIÓN ACADÉMICA

mailto:percy.curi.p@gmail.com
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